



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

INVENTARIO DE ALMACEN ABRIL-JUNIO 2023

Almacen: 1 ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
14/04/2023	14/04/2023	2395	ARMAZON P/ARCHIVO 8 1/2 X 11	Und	29	240.68	6,979.72
06/06/2023	06/06/2023	2321	AZUCAR BLANCA LBS.	Und	662	47.19	31,239.78
01/06/2023	01/06/2023	2646	BOTELLAS DE AGUA DE 16 ONZAS (FARDOS 20/1)	Und	260	140.00	37,800.00
18/04/2023	18/04/2023	74	BRILLO VERDE SCOTH BRITE	Und	25	10.75	268.75
22/06/2023	22/06/2023	2640	CARTUCHO DE TINTA EPSON MAGENTA T544320	Und	22	461.86	10,160.92
22/06/2023	22/06/2023	2637	CARTUCHO DE TINTA EPSON T544120 NEGRO	Und	25	461.86	11,546.50
22/06/2023	22/06/2023	2639	CARTUCHO DE TINTA EPSON T544220 CYAN INK FOR L1110	Und	21	461.86	9,699.06
22/06/2023	22/06/2023	2638	CARTUCHO DE TINTA EPSON T544420 AMARILLO	Und	21	461.86	9,699.06
22/06/2023	22/06/2023	2652	CARTUCHO HP 954XL BLACK (LOS71AL) ORIGINAL	Und	16	2,488.98	39,823.68
16/05/2023	16/05/2023	2641	CARTUCHO HP 954XL CYAN (LOS62AL) - ORIGINAL	Und	8	1,902.54	15,220.32
16/05/2023	16/05/2023	2643	CARTUCHO HP 954XL MAGENTA (LOS65AL) ORIGINAL	Und	9	1,902.54	17,122.86
16/05/2023	16/05/2023	2642	CARTUCHO HP 954XL YELLOW (LOS68AL) ORIGINAL	Und	7	1,902.54	13,317.78
16/05/2023	16/05/2023	2635	CARTUCHO HP 974 (LOR87AL) CYAN - GENUINO	Und	12	4,215.25	50,583.00
16/05/2023	16/05/2023	2636	CARTUCHO HP 974 (LOR93AL) YELLOW	Und	12	4,215.25	50,583.00
09/06/2023	09/06/2023	2651	CARTUCHO HP 974X (LOS08AL) NEGRO	Und	23	7,463.56	171,661.88
19/06/2023	19/06/2023	2322	CREMORA NESTLE 22 ONZAS	Und	35	310.00	10,850.00
18/04/2023	18/04/2023	96	DETERGENTE SR. COMPADRE 30 (LIBRAS)	Und	50	24.33	1,216.50
14/04/2023	14/04/2023	162	DISPENSADORES P/ CINTA 3/4	Und	37	59.03	3,364.71
14/04/2023	14/04/2023	2943	EGA	Und	10	51.77	517.70
14/04/2023	14/04/2023	1126	ETIQUETAS P/FOLDERS C/25UNIDS.	Und	44	33.90	1,695.00
19/06/2023	19/06/2023	2348	FARDOS DE CAFE SANTO DOMINGO TOSTADO Y MOLIDO 20/1	Und	58	4,690.00	412,720.00
14/04/2023	14/04/2023	2307	FELPA COLOR AZUL	Und	17	15.00	255.00
20/04/2023	20/04/2023	2950	FELPAS PLATEADAS CON TINTA AZUL	Und	20	213.76	4,275.20
14/04/2023	14/04/2023	2659	GRAPADORA STANDARD SWINGLINE 444 NEC	Und	35	505.00	18,685.00
20/04/2023	20/04/2023	2304	GRAPAS STANDARS	Und	168	27.50	4,620.00
18/04/2023	18/04/2023	2099	GUANTES MANOS FUERTES NG 2/1	Und	90	55.09	4,958.10
14/04/2023	14/04/2023	2102	LANILLA DE ALGODON PARA LIMPIEZA	Und	48	85.68	10,967.04
14/04/2023	14/04/2023	2303	LIBRETA RAYADA 5 1/2 X 8 1/2	Und	212	14.50	3,291.50
14/04/2023	14/04/2023	161	LIBROS RECORD DE 500 PAG.	Und	154	237.28	38,202.08
26/06/2023	26/06/2023	2928	LLENADO BOTELLONES PLANETA AZUL	Und	33	60.00	1,980.00
20/04/2023	20/04/2023	2951	MARCADORES P/PIZARRA AZUL	Und	7	20.08	140.56
20/04/2023	20/04/2023	2952	MARCADORES P/PIZARRA NEGRO	Und	11	20.08	220.88
18/04/2023	18/04/2023	1798	PAPEL DE BAÑO JUMBO. 12/1 (ROLLOS)	Und	1,020	89.38	91,167.60
04/05/2023	04/05/2023	2954	PAPEL TOALLA NATURA 305 PIES PRE - CORTADO	Und	1,076	112.00	120,512.00
14/04/2023	14/04/2023	164	PORTA CLIPS PLASTICOS	Und	68	28.81	3,514.82
14/04/2023	14/04/2023	2297	POST-IT 3 X 3	Und	103	15.39	1,585.17
14/04/2023	14/04/2023	2309	POST-IT 3 X 5, AMARILLO	Und	189	29.00	5,568.00
20/06/2023	20/06/2023	2885	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 TIMBRADO BLANCO	Und	183	2,900.00	530,700.00
14/04/2023	14/04/2023	2944	SACAPUNTA ELECTRICO	Und	2	1,225.42	2,450.84
14/04/2023	14/04/2023	2291	TIJERAS	Und	73	27.92	2,736.16
13/06/2023	13/06/2023	137	TONER HP 05 (CE505A) BLACK	Und	18	4,590.76	82,633.68
16/05/2023	16/05/2023	2619	TONER HP 126A (CE310A) BLAK	Und	6	2,747.00	16,482.00
16/05/2023	16/05/2023	2362	TONER HP 126A (CE311A) CYAN	Und	3	2,954.15	8,862.45
16/05/2023	16/05/2023	2361	TONER HP 126A (CE312A) YELLOW	Und	3	2,954.15	8,862.45
09/06/2023	09/06/2023	2360	TONER HP 126A (CE313A) MAGENTA	Und	3	2,954.15	8,862.45
16/05/2023	16/05/2023	845	TONER HP 131-A (CF212A) AMARILLO	Und	2	4,420.76	8,841.52
16/05/2023	16/05/2023	846	TONER HP 131-A (CF213A) MAGENTA	Und	2	4,420.76	8,841.52
16/05/2023	16/05/2023	844	TONER HP 131-A AZUL	Und	2	4,420.76	8,841.52
16/05/2023	16/05/2023	2363	TONER HP 131A (CF210A) NEGRO	Und	1	3,528.89	3,528.89
16/05/2023	16/05/2023	2613	TONER HP 58A(CF258A) NEGRO PARA LASER JET M404/M428	Und	13	5,275.72	68,584.36
13/06/2023	13/06/2023	2227	TONER HP CANON GPR-43 ORIGINAL	Und	16	5,598.31	89,572.96
13/06/2023	13/06/2023	667	TONER HP CE278-A NEGRO	Und	16	3,700.00	59,200.00



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

INVENTARIO DE ALMACEN ABRIL-JUNIO 2023

Almacen: 1 ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
13/06/2023	13/06/2023	1698	TONER HP CF281A, NEGRO	Und	15	8,841.51	132,622.65	
13/06/2023	13/06/2023	1446	TONER HP LASERJET 26A (CF226A)	Und	29	5,947.52	172,478.08	
13/06/2023	13/06/2023	135	TONER HP Q2612A BLACK	Und	22	4,037.59	88,826.98	
Cantidad Registro: 55				Sub Total:		5,046	103,619.67	2,518,941.68

Almacen: 2 ALMACEN DE TECNOLOGIA

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
17/04/2023	17/04/2023	2946	TRITURADORA 150 PAGINAS MARCA GBC	Und	3	32,500.00	97,500.00	
Cantidad Registro: 1				Sub Total:		3	32,500.00	97,500.00

Almacen: 3 ALMACEN DE MANTENIMIENTO

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
05/04/2023	05/04/2023	2704	ALICATE PARA ELECTRICISTA 8" KENDO	Und	3	297.00	891.00	
09/06/2023	09/06/2023	2974	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE METAL	Und	4	5,000.00	20,000.00	
09/06/2023	09/06/2023	2971	CASCO DE PROTECCION COLOR AMARILLO	Und	9	400.00	3,600.00	
05/04/2023	05/04/2023	2936	CEMENTO BLANCO PURO LIBRAS	Und	10	40.00	400.00	
09/06/2023	09/06/2023	2975	CIZALLAS MEDIANAS	Und	3	3,400.00	10,200.00	
09/06/2023	09/06/2023	2972	GAFAS DE PROTECCION	Und	9	350.00	3,150.00	
05/04/2023	05/04/2023	2941	HOJA DE SEGUETA FLEXIBLE ROJA	Und	4	72.00	288.00	
05/04/2023	05/04/2023	2940	JUEGO DESTORNILLADOR 10/1 STANLEY	Und	2	1,296.00	2,592.00	
05/04/2023	05/04/2023	2933	JUNTA DE CERA P/INODORO ESTMAN	Und	7	104.00	728.00	
05/04/2023	05/04/2023	2932	KIT VALVULA INODORO T-C2665 AQUAVITA	Und	1	1,051.00	1,051.00	
01/06/2023	01/06/2023	2957	LETRERO EN ACRILICO A COLOR CON BOLS. C/TORNILLOS	Und	1	84,900.00	84,900.00	
01/06/2023	01/06/2023	2958	LETRERO EN ACRILICO TRANSP. DE 1/4 EN GROSOR 70X110 C/TORN.	Und	3	18,000.00	54,000.00	
09/06/2023	09/06/2023	2706	MARTILLO	Und	2	365.00	730.00	
09/06/2023	09/06/2023	2976	MOTOSIERRA	Und	1	33,500.00	33,500.00	
05/04/2023	05/04/2023	2938	NIVEL ALUMINIO T/CAJA 16" KENDO 35352	Und	1	300.00	300.00	
05/04/2023	05/04/2023	2939	NIVEL ALUMINIO T/CAJA 24" KENDO 35352	Und	1	395.00	395.00	
09/06/2023	09/06/2023	2973	PARES DE GUANTES DE CONSTRUCCION	Und	9	250.00	2,250.00	
09/06/2023	09/06/2023	2970	PATA DE CABRA	Und	2	1,400.00	2,800.00	
05/04/2023	05/04/2023	2931	PINTURA PLUS AZUL POS. 93 GL. TROPICAL	Und	10	2,145.00	21,450.00	
05/04/2023	05/04/2023	2930	PINTURA PLUS BCO. COLONIAL 5GL (CUBETA)	Und	4	9,815.00	39,260.00	
05/04/2023	05/04/2023	2929	PINTURA PLUS BLANCO 00 5GL (CUBETA) TROPICAL	Und	2	9,815.00	19,630.00	
05/04/2023	05/04/2023	2705	PINZA DE CORTE 6 KENDO 10201	Und	4	216.00	864.00	
05/04/2023	05/04/2023	2937	SERRUCHO 22 KENDO 30405	Und	3	473.00	1,419.00	
01/06/2023	01/06/2023	2962	ZAFACON PLAST. 10 GLS C/TAPA Y PEDAL COLOR BCO DURALON	Und	5	525.00	2,625.00	
01/06/2023	01/06/2023	2961	ZAFACON PLAST. 7 GLS C/TAPA Y PEDAL COLOR BCO DURALON	Und	10	950.00	9,500.00	
Cantidad Registro: 25				Sub Total:		110	175,059.00	316,523.00



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

INVENTARIO DE ALMACEN ABRIL-JUNIO 2023

Almacen: 4 ALMACEN DE TRANSPORTACION

Fechas Adquisición	Fechas Registro	Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
17/04/2023	17/04/2023	2947	ACEITE DE 1/4 PARA MOTOCICLETAS DE 2 TIEMPO 12/1	Und	24	317.60	7,622.40
17/04/2023	17/04/2023	2948	ACEITE DE TRANSMISION ATF 12/1	Und	23	327.09	7,523.07
14/06/2023	14/06/2023	2977	AGUA DE SOLUCION PARA BATERIA PRODIN	Und	12	233.33	2,799.96
14/06/2023	14/06/2023	2995	CORREAS AUTOB. TOYO. COASTER 2015 7PK1550	Und	12	2,200.00	26,400.00
14/06/2023	14/06/2023	2992	CORREAS CAMIONETA TOYO. HILUX 2018 K070901	Und	2	1,915.00	3,830.00
14/06/2023	14/06/2023	2994	CORREAS COMION. MITSUB. L200 2005-2007 7425/9385	Und	4	1,915.00	7,660.00
14/06/2023	14/06/2023	2996	CORREAS MINIB. TOYO. HIACE 2018 K070901	Und	4	1,925.00	7,700.00
14/06/2023	14/06/2023	2993	CORREAS NO.897942-7270CAMION.ISUZU D-MAX 2014 7PK990	Und	4	1,915.00	7,660.00
17/04/2023	17/04/2023	2775	CUBETA DE ACEITE DIESEL 15W-40	Und	4	6,000.00	24,000.00
14/06/2023	14/06/2023	2983	GATO TIPO BOTELLA DE 2 TONELADAS	Und	10	900.00	9,000.00
14/06/2023	14/06/2023	2985	JUEGO DE BANDA TRAS. CAMION. TOYO.HIL.2018 BSK2395	Und	1	3,500.00	3,500.00
14/06/2023	14/06/2023	2988	JUEGO DE BANDAS DEL. AUTOB.TOYO. COASTER 2015	Und	4	8,500.00	34,000.00
14/06/2023	14/06/2023	2986	JUEGO DE BANDAS DEL. CMION.ISUZU D-MAZ 2014/2016	Und	1	3,500.00	3,500.00
14/06/2023	14/06/2023	2990	JUEGO DE BANDAS DEL.MINIB. TOYO. HIACE 2018	Und	2	3,500.00	7,000.00
14/06/2023	14/06/2023	2984	JUEGO DE BANDAS DELAN. CAMION. TOYO. HIL. 2018 IDMD2058C	Und	2	3,400.00	6,800.00
14/06/2023	14/06/2023	2989	JUEGO DE BANDAS TRAS. AUTOB. COASTER HIACE 2015	Und	3	8,500.00	25,500.00
14/06/2023	14/06/2023	2991	JUEGO DE BANDAS TRAS. MINIB. TOYO. HIACE 2018	Und	1	5,500.00	5,500.00
14/06/2023	14/06/2023	2982	JUEGO DE LLAVES EN CRUZ	Und	9	1,200.00	10,800.00
22/06/2023	22/06/2023	2997	JUEGO DE LUZ TRASERA (MICA) TOYOTA HIACE 2018	Und	4	3,700.00	14,800.00
14/06/2023	14/06/2023	2981	JUEGO DE LUZ TRASERA P/CAMION. MITSUB. L200 2005/2007	Und	2	3,200.00	6,400.00
14/06/2023	14/06/2023	2980	JUEGO DE LUZ TRASERA P/CAMIONETA ISUZU D-MAX 2014-2016	Und	4	4,425.00	17,700.00
17/04/2023	17/04/2023	2949	LIQUIDO DE FRENOS 24/1	Und	15	502.90	7,543.50
17/04/2023	17/04/2023	2118	LUBRISTAR PARA GUIA (POWER STEERING)	Und	17	211.86	3,601.62
14/06/2023	14/06/2023	2978	PAR DE LIMPIAPARABRISAS AUTOMOVILES 17/18/19/20/22/24	Und	53	675.00	35,775.00

Cantidad Registro: 24 **Sub Total:** 217 67,962.78 286,615.55

Articulos en Almacen: 105 **Total General:** 5,376 379,141.45 3,219,580.23

